Liberik » l—?;:!iré ' Fri:mil
REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DE LOT-et-GARONNE

ARRETE modificatif DAECLn® 4 7 - {048 - A4~ 18 - py #

Portant prise en considération des études d’élaboration des lignes nouvelles Bordeaux-
Ispagne et Bordeaux-Toulouse du Grand Projet ferroviaire du Sud-Ouest et d’aménagement
de 1a ligne ferroviaire existante Bordeaux-Séte

Sur les communes d’AMBRUS, BRAX, BRUCH, CAUDECOSTE, COLAYRAC-SAINT-
CIRQ, ESTILLAC, FARGUES-SUR-OURBISE, FEUGAROLLES, HOUEILLES, LAYRAC,
LE-PASSAGE, MOIRAX, MONTGAILLARD, MONTESQUIEU, PINDERES, POMPILY,
POMPOGNE, ROQUEFORT, SAINTE-COLOMBE-EN-BRUILHOIS, SAINT-MARTIN-
CURTON, SAINT-NICOLAS-DE-LA-BALERME, SERIGNAC-SUR-GARONNE, VIANNE,
XAINTRAILLES

Le Préfet du Lot-et-Garonne,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de I’ordre national du mérite,

VU le Code de I’'Urbanisme et notamment les articles L.424-1, L.422-5, R.111-1 a R.111-27, R424-
24 et R151-52 alinéa 14;

VU laloi n°2009-967 du 3 aoiit 2009 relative a la mise en ceuvre du Grenelle de ’environnement et
notamment ses articles 11 et 12 portant sur les priorités des lignes nouvelles, dont le Grand Projet
ferroviaire du Sud-Ouest (GPSO) ;

VU la décision du Comité Interministériel d’Aménagement et de Développement du Territoire
(CIADT) du 18 décembre 2003 d’inscrire les lignes nouvelles & grande vitesse Bordeaux —
Toulouse et Bordeaux — Espagne sur la carte des infrastructures a long terme ;

VU les décisions du Conseil d’Administration de Réseau Ferré de France des 13 avril 2006 et 8
mars 2007 actant la poursuite des études menées par RFF relatives aux lignes & grande vitesse
Bordeaux/Toulouse et Bordeaux/Espagne;

VU la déclaration d’intention signée le 25 janvier 2007 entre le Ministre Chargé des Transports, les
Présidents des conseils régionaux d’Aquitaine, de Midi-Pyrénées, de Poitou-Charentes et le
Président de RFFE, d’étudier les deux projets de lignes nouvelles Bordeaux —Toulouse et Bordeaux —
Espagne selon une procédure accélérée;

VU la décision du ministre de I’Ecologie, de 1’Energie, du Développement Durable et de la Mer en
date du 27 septembre 2010 arrétant le fuseau d’études de 1000 m et les fonctionnalités des futures
lignes nouvelles Bordeaux — Toulouse et Bordeaux — Espagne ;




VU TParété préfectoral en date du 26 octobre 2010 portant prise en considération pour le
département du Lot-et-Garonne, des études d’élaboration de lignes nouvelles ferroviaires des
Grands Projets du Sud-Ouest et aménagement des lignes ferroviaires existantes ;

VU larrété préfectoral modificatif de 'arrété susvisé; n° 2014056-002 en date du 25 février 2014,

VU les approbations complémentaires du ministre de 1’Ecologie, de 1’Energie, du Développement
Durable et de la Mer en dates 6 juin 2011 et du 29 juillet 2011 sur les fonctionnalités retenues pour
la nouvelle infrastructure ;

VU la décision ministérietle du 30 mars 2012 fixant la consistance du programme du GPSO (lignes
nouvelles, aménagements de la ligne existante au sud de Bordeaux et aménagements de la ligne
existante au nord de Toulouse), les principales fonctionnalités et le tracé des lignes nouvelles pour
la quasi-totalité du linéaire;

VU la décision ministérielle du 23 octobre 2013 arrétant le tracé pour les derniers secteurs en
suspens, retenant pour la phase d’enquéte publique de 2014 les opérations les plus prioritaires (3
savoir les lignes nouvelles Bordeaux-Toulouse et Bordeaux-Dax, ainsi que la réalisation des
aménagements de la ligne existante au nord de Toulouse et au sud de Bordeaux) et prévoyant de
soumettre ultéricurement a une enquéte publique la section de ligne nouvelle entre Dax et la
frontiére espagnole;

VU le décret n°2016-738 du 02 juin 2016 déclarant d'utilité publique et urgents les travaux
nécessaires a la réalisation des lignes nouvelles Bordeaux-Toulouse et Bordeaux-Dax;

VU le plan général des travaux, annexé au décret susvisé, retenant le tracé dit « H 228 ter » sur la
commune de Layrac;

VU les documents d’urbanisme approuvés a la date du présent arrété,

CONSIDERANT le réglement national d’urbanisme applicable sur les territoires des communes
non dotées d’un document d’urbanisme,

CONSIDERANT qu’il convient de ne pas compromettre ou de rendre plus onéreuse la réalisation
du projet de travaux publics par la réalisation de travaux, constructions, installations ou occupations

du sol sur fa future emprise,

CONSIDERANT qu’il convient, dans ces conditions, de contrdler I'utilisation des sols dans le
fuseau d’études ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Lot-et-Garonne.

ARRETE :

Article 1 - Est prise en considération la mise a I'¢tude du projet de travaux publics des lignes
nouvelles du Grand Projet ferroviaire du Sud-Ouest et d’aménagement de la ligne ferroviaire
existante Bordeaux-Séte sur le territoire des communes d’Ambrus, Brax, Bruch, Caudecoste,
Colayrac-Saint-Cirq, Estillac, Fargues-sur-Ourbise, Feugarolles, Houeilles, Layrac, Le-Passage,
Moirax, Montgaillard, Montesquieu, Pindéres, Pompiey, Pompogne, Roquefort, Sainte-Colombe-
en-Bruilhois, Saint-Martin-Curton, Saint-Nicolas-de-la-Balerme, Sérignac-sur-Garonne, Vianne et
Xaintrailles.

La décision de prise en considération cesse de produire effet si, dans un délai de dix ans 4 compter
de I' entrée en vigueur de I'arrété en date du 26 octobre 2010 portant prise en considération pour le
département du Lot-et-Garonne, des études d’élaboration des lignes nouvelles ferroviaires des
Grands Projets du Sud-Ouest et aménagement des lignes ferroviaires existantes, l'exécution des




travaux publics ou la réalisation de l'opération d'aménagement n'a pas été engagée.
" Article 2 - Le fuseau de prise en considération sur le departement du Lot-et-Garonne est représenté

sur des cartes issues de planches au 1/25000°™€ pour ce qui concerne chacune des communes de
l'atticle ler ci-dessus, Ces cartes sont annexées au present arrété. Elles peuvent étre consultées en
préfecture du Lot-et-Garonne, a la Direction Départementale des Territoires et dans les communes
concernées.

Article 3 - A l'intérieur de ces zones ainsi délimitées et 3 compter de la publication du présent
arrété, un sursis 4 statuer pourra étre opposé aux demandes d'autorisation concernant des travaux,
constructions ou installations, dans les formes prévues 2 Particle 1..424-1 du code de I'urbanisme.

Article 4 - Les autorités compétentes pour la délivrance des autorisations applicables aux
constructions, aménagements, installations et travaux faisant l'objet d'une autorisation ou d'une
déclaration préalable devront recueillir, conformément aux dispositions de ’article 1.422-5 du code
de I'urbanisme, I°avis conforme du représentant de 1'Ftat dans Ie département sur tout projet situé
dans le fuseau de prise en considération.

Article 5 - Une copie du présent arrété sera notifiée aux maires des communes menfionnées a
l'article Ter du présent arrété et aux présidents des établissements publics compétents en matiére de
plan local d’urbanisme concernés, qui procéderont a la mise a jour des annexes des plans
d'occupation des sols ou des plans locaux d'urbanisme en vigueur

Article 6 - Le présent arrété sera affiché pendant un mois dans les mairies des communes
concernées ou au si¢ge des établissements publics compétents en matiére de plan local d’urbanisme
et, dans ce cas, dans les mairies des communes membies concernées. L’accomplissement de cette
formalité sera constaté par certificat d’affichage dressé par les maires des communes ou les
présidents des établissements publics. Le maitre d’ouvrage procédera de méme a la publication de
sa mention dans un journal diffusé dans le département précisant les licux o il pourra étre consulté.

Article 7 - Le présent arrété peut faire Pobjet d’un recours devant le tribunal administratif
compétent dans un délai de deux mois & compter de sa date de notification,

Article 8 — Le présent arrété modifie le précédent arrété portant prise en considération, pour le Lot-
ct-Garonne, des études d’élaboration de lignes nouvelles ferroviaires des Grands Projets du Sud-
Ouest et aménagement des lignes ferroviaires existantes, n® 2014056-002 en date du 25 février

2014.

Article 9 - Le Secrétaire Général de la préfecture de Lot-et-Garonne, le Directeur Départemental
des Territoires, les présidents des établissements publics compétents, les maires des communes
mentionnées a l'article ler du présent arrété et le président de SNCF Réscau sont chargés, chacun en
ce qui le concerne de Iexécution du présent arrété qui sera inséré au Recueil des Actes
Administratifs des services de 1’Etat dans le département du Lot-et-Garonne, consultable 4 la
préfecture du Lot-et-Garonne et dans les communes concernées.

Agen, le 12 DEC. 2016

=
W




A5'% LEGENDE
3 - nﬁﬂﬁnﬁhﬁﬁﬂﬁn 0 umitedtpaementae

—

en consitkration H }  Limnkegommunale

Dapartement du Lot-et-Garonne {47]
Planche 01/10

REALISHI10M; DECGMBRE 2013 H _ _

SDURELE: © 104 SCAK 25 ¢ 025 05 1l

=T @egls ~mranguan (CDSE}

b 2 rmscy




LEGENDE

Parimatre d'ftude
ﬂ biziel de PamdiE da prise

]ﬂ
e Zonsidératian I ] timite tommunale

” %,\,,n,.. ; Département du Lot-et-Garonne (47}
s g Planche 02/10
RERLIATIDN: DECEMBRE 2033 E

FURLE © ILASCAN 25 +] 025 05 Ak

. ©egs =~ GPSO)

[




-

P HODEIE
i

Oy

% m-,
o h
Tadrined
AL,

ESZSURS

prif

PErimitre dElude g
3 STt fe e timite dtp
en considération Tmam]  Limiecommunale

Géportement du Lot-et-Caronne (87]
Planche 03/10

AEALIATION DECEMGRERoLY PR

SDURCE © IGN SCAN 25 o 02% as ik

2 ©egs ==rmganGPSO

e e sy




! \..
£

Plrirmdtra o Etu: &
C S e, (5 imbesimtemerae
=n mite:

Département du Lot-et-Goranne [47)
Planche 04/10

REALATION: DA EUIRE 20Ty o e 33]

SDURCE: © KGN SCAN 25 e 625 08 1ikm

ZEZ, @egs =GRS0




PRy .."h......m
igan HoM ki HoN

Phrimaira d'Ftude { I Umite dépar
Shjztds Tanth de prise [i I Limite

Département du Lot-et-Garonne (4.7]
Ptanche 05/10

; $\ e N, 4 ; AL TION, DO o e
frded - R

. i L o0 LA /! SOUNCE © 1N SCRM 25 o 825 o5 Ther

n ) (= 23 H 3 n ot B ) ey X A

o ST 3 ] Y PR ’ * daddcre e ot Qs e mﬂw

. \.\PMM,_ _ﬂ .u..) .,...T‘_,MW. 5, gmﬁux,h. iy ..w._\....-nl- - Y Mﬂ.ﬂm\ s @ - .ncl..”..__uwkmr.ml.lll
e ca SN R e T AR o L R Y




2 ;¥ mswﬂrﬂxﬂmﬁln.n v! K

TR

3 epminols Tt 3 i W A .y
o e e

e e J - A
L.,..mm%ﬂrww#@}%%,

. _.
g
L

& MONTESQUIEN Ty

G

PErimiice &'3tude = Limiteds
et de i % prise  mmm—
moonmnﬂnmnm: m.!...ln ] Limite commmale

Département du¢ Lot-et-Garonne [4:7]
Planche 06710

TV T . ———— ]

SGURCE © IGY SCAN 25 a 025 05 1kn

B @egs rnEGPSO




A .“sm../w.,, ..&,..;o.;w.,....

1

¥
it
’-gr
vl

X
2l

* a8,
B

A

@, b3 danghiiide pomah  Mothe
:i;k\w.!vu,“u...ku AN

: . . | SERIGNAC'

5 .ﬁi!.u‘ L - m.mquobmozzwm
R U ey

C T F T e

L S

pathidd et

f L
<. - el
BV Ay T

Wb Lodon dastell -

wrie

mt-‘u&\ agiia— ’
i |f EE gl Av

-
*

il e SROQUEEORT. Waﬁ\nw/

7

LY
A1 Primiltra d'Etude 1 uimieds

| m— Tarrige de priss.  rme=: ¥
B rm E._nuw.ﬁ__mam.ﬁa_ ° { 7 Uimite camanunaie

; .. ... d A ST e R ZENE: : Y S WA SR e RLEEIE B T Départament du Lot-et-Garonne {47)
Wﬂm!o_mﬂmnm ! Bl o 2 e : % : ) N : B 7 .. [ , .. ol Planche 07/10
2 . 7 A A AR ol e = e : : R e

L
SOURE: © KM SEAN 2S5 o 825 05 1k

ZEEET Degs mmmresnan(y

st .

e il




i ¥ g ity

SREVRITORET

o my

o
98
g
»
0
\n
ﬁl
o

1
g
&
=l
[
g8
Bt
&
g
&
a1}
3

o
;"f
v

pSLGY ya
335 32l
pmzp a-ﬂ;‘”ﬁgd:

—— P v

D) i e SERE T
5 : TIZI0EWEI30 WOLLYSTTIR

01/g80 342Dl

{£%] suvoipn-ya-107np JuBwaLiDdag
[ i 2
| —

Syd 2p 3350

i
secap g

it e s—




L AR
f_...“,;..ﬁim(.«-n ..%.\u.rl\m!l

ol &
oy i e

/
e L
Ly Corme:

/vnn‘on

%aaﬁ,f\\\ﬂlr.u demeiioy
y e

as B
SAUVETERRE

7SAINT=DE
Hll 5.‘

210 o .rl__..ll bpar
. F i Umikecommunste

Département dir Lot-gt-Garonne (a7}
Planche 09/10
REALISATICH-JAMLLET 2038 E

JOURCE: &GN SCAN 25 4] 025 05 1km

Biegls  wermepuane DS

e faamar hamraymeer




1 Dol

Lo gl

| et ; : . .nm _”W.\Wu_mr}mf
o ¥Ls Cartom 7 - . : I 2 - =LA~
g : ; -

o

IME..

ph Mg

..l.-u_r ﬁ.IM\-B-:. jraud,

AP IR

Ly - Lt

\..4&..\ A h.mv..mﬂ.. i

LEGEND ]
. ; ,,.mﬁmmm.rﬂmﬂwn&% H Limkts départemenale

dération o2 Limitecommunate

Département du Lot-et-Garonne (% 7)
Planche 10710

REALISATION: JUILLET 26: Hm _
SOURCE ' 1GH SEAN 25, e Q 025 as 1km

STy Degs . —~rrmomnGPSO
RLSRAY






